
Постановление №105 «О внесении изменений в постановление Главы администрации Волгодонского района от 18.10.2006 № 799 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Волгодонского района»

ГЛАВА ВОЛГОДОНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  

 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

18.02.2008 №
105                                                                         
                                   ст. Романовская

  

О внесении изменений

  

в постановление Главы 

  

администрации Волгодонского

  

района от 18.10.2006 № 799 «Об

  

условиях оплаты труда работников

  

муниципальных учреждений

  

Волгодонского района»

 1 / 12



Постановление №105 «О внесении изменений в постановление Главы администрации Волгодонского района от 18.10.2006 № 799 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Волгодонского района»

  

В целях приведения нормативных правовых актов Волгодонского района в соответствии 
с действующим законодательством и упорядочения условий оплаты труда работников
муниципальных учреждений Волгодонского района в соответствии с решением
Собрания депутатов Волгодонского района Ростовской области от 22.09.2006 №96 «об
оплате труда работников муниципальных учреждений Волгодонского района» на
основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  

1. Внести в постановление Главы администрации Волгодонского района от 18.10.2006 №
779 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Волгодонского
района» изменения:

  

1.1. В абзаце десятом пункта 1 слова «Должностные оклады» заменить словом
«Оклады».

  

1.2. В абзацах первом и втором пункта 3 слова «должностных окладов» заменить
словами «окладов (должностных окладов)».

  

1.3. Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

  

         «7.1. В случае, когда при очередном повышении оклада (должностного оклада),
тарифной ставки заработная плата работника продолжает оставаться ниже, чем в
действующих условиях, руководителю учреждения предоставляется право
устанавливать иные выплаты  стимулирующего характера, не противоречащие
действующему законодательству, в пределах планового фонда  оплаты труда, а так же
за счет средств, высвободившихся при оптимизации штатной численности. Перечень
таких выплат, основания их установления и размеры определяются локальным
нормативным актом учреждения согласованию с Главой Волгодонского района.

  

 2 / 12



Постановление №105 «О внесении изменений в постановление Главы администрации Волгодонского района от 18.10.2006 № 799 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Волгодонского района»

1.4. В приложении 1:

  

1.4.1.  В разделе «Общие положения»:

  

         в пункте 1 слова «должностные оклады  ( тарифные ставки)» заменить словами
«оклады (должностные оклады), тарифные ставки»;

  

         в абзаце втором пункта 4 слова «должностные оклады» заменить словом
«оклады»;

  

         в пункте 5 слова «Должностные оклады» заменить словами «оклады (должностные
оклады)»;

  

        в пункте 11 слова «должностных окладов» заменить  словами «окладов
(должностных окладов)».

  

1.4.2.  В разделе 1:

  

         В наименовании слова «Должностные оклады» заменить словами «Оклады
(должностные оклады)».

  

         В пункте 1.7:

  

         слова «Должностные оклады» заменить словом «Оклады»;

  

         в заголовке графы 3 таблицы слова «Должностной оклад» заменить словом

 3 / 12



Постановление №105 «О внесении изменений в постановление Главы администрации Волгодонского района от 18.10.2006 № 799 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Волгодонского района»

«Оклад»;

  

         в абзацах первом и втором пункта 7 примечаний слова «должностных окладов»
заменить словом  «окладов (должностных окладов)».

  

1.4.3.  В разделе 2:

  

         В пункте 2.1:

  

         в подпунктах 2.1.1 -2.1.3, 2.1.6 и 2.1.7 слова «должностного оклада (тарифной
ставки)» заменить словами «окладов (должностного оклада), тарифной ставки»;

  

         в подпункте 2.1.4 слова «должностным окладам (тарифным ставкам)» заменить
словами «окладам (должностным окладам), тарифным ставкам».

  

         В примечании к пункту 2.1 слова «должностному (тарифной ставке)» заменить
словами «окладу (должностному окладу), тарифной ставке».

  

         В пункте 2.2:

  

         в абзацах втором и третьем подпункта 2.2.1 слова «должностного оклада)»
заменить словами «…, оклада (должностного оклада)»;

  

         в абзаце втором подпунктов 2.2.3 и 2.2.4 слова «должностного оклада (тарифной
ставки)» заменить словами «оклада (должностного оклада), тарифной ставки».

  

 4 / 12



Постановление №105 «О внесении изменений в постановление Главы администрации Волгодонского района от 18.10.2006 № 799 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Волгодонского района»

         В пункте 2.3:

  

         в подпункте 2.3.1:

  

         в абзаце первом подпунктов 2.3.1.1 и 2.3.1.2 слова «должностного оклада
(тарифной ставки)» заменить словами «оклада (должностного оклада), тарифной
ставки»;

  

         в подпункте 2.3.1.3 слова «должностного оклада (тарифной ставки)» заменить
словами «оклада (должностного оклада), тарифной ставки».

  

         В пункте 2.5 слово «должностного» исключить.

  

         В пункте 2.7:

  

         слова «должностных окладов (тарифных ставок)» изменить словами «окладов
(должностных окладов), тарифных ставок»;

  

         в подпунктах 2.7.5 – 2.7.6 слова «должностных окладов (тарифных ставок)»
изменить словами «окладов (должностных окладов), тарифных ставок».

  

1.4.4. В пункте 3.1 раздела 3 слова «должностным окладам» заменить словами «окладам
(должностным окладам);

  

1.4.5. В разделе 6:

  

 5 / 12



Постановление №105 «О внесении изменений в постановление Главы администрации Волгодонского района от 18.10.2006 № 799 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Волгодонского района»

         в абзаце втором пункта 6.5 слова «должностному окладу (тарифной ставке)»
заменить словами «окладу (должностному окладу), тарифной ставке»;

  

         в абзаце первом  пункта 6.6 слова  «должностного оклада (тарифной ставки)»
заменить словами «оклада (должностного оклада), тарифной ставки».

  

1.5.  В приложении 2:

  

1.5.1.  В разделе «Общие положения»:

  

         в пункте 1 слова «должностные оклады (тарифные ставки)» заменить словами
«оклады (должностные оклады), тарифные ставки»;

  

         в абзаце втором пункта 4 слова «должностные оклады (тарифные ставки)»
заменить словом «оклады»;

  

         в пункте 5 слова «Должностные оклады» заменить словами «оклады (должностные
оклады»;

  

         в пункте 15 слова «должностных окладов» заменить словами «окладов
(должностных окладов)».

  

1.5.2.  В разделе 2:

  

         В пункте 2.1:

  

 6 / 12



Постановление №105 «О внесении изменений в постановление Главы администрации Волгодонского района от 18.10.2006 № 799 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Волгодонского района»

         слова «должностных окладов» заменить словами «окладов (должностных
окладов)»;

  

         в заголовке графы 3 таблицы слова «должностным окладам» заменить словами
«окладам (должностным окладам)»;

  

         в абзаце первом примечаний к таблице слова «должностных окладов (тарифных
ставок)» заменить словами «окладов (должностных окладов), тарифных ставок», слова
«должностной оклад (тарифная ставка)» заменить словами «оклад (должностной
оклад), тарифная ставка».

  

         В пункте 2.2:

  

         в графе 3 таблицы:

  

         в заголовке слова «должностному окладу» заменить словами «окладу
(должностному окладу)»;

  

         в пункте 1 слова «должностного оклада» заменить словами «…оклада
(должностного оклада);

  

         в примечании слова «должностных окладов (тарифных ставок)» заменить словами
«окладов (должностных окладов), тарифных ставок», слова «должностной оклад
(тарифная ставка)» заменить словами «оклад (должностной оклад), тарифная ставка».

  

         В пункте 2.3:

  

         в заголовке графы 3 слова «должностному окладу» заменить словами «окладу

 7 / 12



Постановление №105 «О внесении изменений в постановление Главы администрации Волгодонского района от 18.10.2006 № 799 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Волгодонского района»

(должностному окладу)».

  

         В пункте 2.6 слова «должностным окладам» заменить словами «окладам
(должностным окладам)».

  

1.5.3. В пункте 3.1 раздела 3 слова «должностным окладам» заменить словами «окладам
(должностным окладам)».

  

1.6. В приложении 3:

  

1.6.1. в разделе «Общие положения»:

  

         в пункте 1 слова «должностные оклады» заменить словами «оклады (должностные
оклады»;

  

         в абзаце втором пункта 4 слова «должностные оклады» заменить словами «оклады
(должностные оклады»;

  

         в пункте 5 слова «Должностные оклады» заменить словами «оклады (должностные
оклады)»;

  

         в пункте 11 слова «должностных окладов» заменить словами «окладов
(должностных окладов)».

  

1.6.2. В разделе 2:

  

 8 / 12



Постановление №105 «О внесении изменений в постановление Главы администрации Волгодонского района от 18.10.2006 № 799 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Волгодонского района»

         в заголовке графы 3 таблицы подпункта 2.1.1 слова « должностным окладам»
заменить словами «окладам (должностным окладам)»;

  

         в примечании к таблице слова «должностному окладу (тарифной ставке)»
заменить словами «окладу (должностному окладу), тарифной ставке».

  

         В пункте 2.2.

  

         в подпункте 2.2.1 слова «должностного» исключить;

  

        в подпункте 2.2.2 слова «должностного оклада (тарифной ставки)» заменить
словами «оклада (должностного оклада), тарифной ставки»;

  

        в подпункте 2.2.3 слова «(должностного оклада)» заменить словами «…,оклада
(должностного оклада)»;

  

        в абзаце втором подпункта 2.3.1 и подпункте 2.3.2 пункта 2.3 слова «должностного
оклада» заменить словами «оклада (должностного оклада)».

  

1.6.3. В пункте 3.1 раздела 3 слова «должностным окладам» заменить словами «окладам
(должностным окладам)».

  

1.6.4. В абзаце втором подпункта 6.1.2 пункта 6.1 раздела 6 слова «должностному
окладу (тарифной ставке)» заменить словами «окладу (должностному окладу),
тарифной ставке».

  

1.7. В приложении 4:

 9 / 12



Постановление №105 «О внесении изменений в постановление Главы администрации Волгодонского района от 18.10.2006 № 799 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Волгодонского района»

  

1.7.1. В разделе «Общие положения»:

  

         в пункте 1 слова «должностные оклады (тарифные ставки)» заменить словами
«оклады (должностные оклады), тарифные ставки»;

  

         в абзаце первом пункта 2 слова «Должностные оклады» заменить словами
«Оклады (должностные оклады)»;

  

         в абзаце втором пункта 4 слова «Должностные оклады» заменить словами
«Оклады»;

  

         в пункте 5 слова  «Должностные оклады» заменить словами «Оклады
(должностные оклады)»;

  

         в пункте 9 слова «должностных окладов» заменить словами «окладов
(должностных окладов)»;

  

1.7.2. В разделе 1:

  

         в наименовании слова «Должностные оклады» заменить словами «Оклады
(должностные оклады)»;

  

         в пункте 1.3:

  

         в подпункте 2.2.3 слова «должностного оклада» заменить словами «оклада
(должностного оклада);

 10 / 12



Постановление №105 «О внесении изменений в постановление Главы администрации Волгодонского района от 18.10.2006 № 799 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Волгодонского района»

  

         подпункт 2.2.5 после слов «тарифной ставки» дополнить словом «(оклад)».

  

         В пункте 2.3 слова «должностным окладам (тарифным ставкам)» заменить словами
«окладам (должностным окладам), тарифным ставкам».

  

         В пункте 2.5 слова «должностного оклада (тарифной ставки)» заменить словами
«оклада (должностного оклада), тарифной ставки».

  

1.9.3. В пункте 3.1 раздела 3 слова «должностным окладам» заменить словами «окладам
(должностным окладам)».

  

1.9.4. В абзацах втором и третьем пункта 5.1 раздела в слова «должностного оклада
(ставки)» заменить словами «оклада (должностного оклада), тарифной ставки».

  

1.10.  В приложении 7:

  

         абзац первый подпункта 3.4 пункта 3 графы 2 таблицы после слов «по режиму»
дополнить словами «…,бюро пропусков и др.».

  

1.11. В приложении 9:

  

         в наименовании слова «Должностные оклады» заменить словом «Оклады»;

  

         в заголовке графы 3 таблицы слова «Должностной оклад» заменить словом
«Оклад»;

 11 / 12



Постановление №105 «О внесении изменений в постановление Главы администрации Волгодонского района от 18.10.2006 № 799 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Волгодонского района»

  

         в примечаниях слова «Должностные оклады» заменить словом «Оклады».

  

2. Признать утратившими силу постановление Главы администрации Волгодонского
района от 28.03.2006 №158 «О порядке отнесения профессий и должностей работников
к тарифным разрядам Единой тарифной сетки по оплате труда работников
муниципальных учреждений района».

  

3. Управляющему делами администрации (С.Н. Василенко) довести настоящее
постановление до сведения заинтересованных лиц.

  

 

  

Глава Волгодонского района В.П. Мельников

  

 

  

Постановление вносит

  

отдел социально-экономического

  

развития, торговли и бытового

  

обслуживания

  

 12 / 12


